(18) ソフトボール競技

1 期 日 2020年8月21日(金) · 22日(土) · 8月23日(日)

(雨天等の順延は24日(月)まで)

21日(金)監督会議

22日(土)競技1日目

23日(日)競技2日目

2 会場 監督会議 米子コンベンションセンター

米子市末広町 294

競技会場

成年男子 淀江運動公園淀江球場

成年女子 どらドラパーク米子スポーツ広場

少年男子 淀江スポーツ広場

少年女子 どらドラパーク米子スポーツ広場

3 種別及び参加人員

種 別]	本大会出場県数	監督	選手	参加県数	小計	合 計
成年男子	<u>.</u>	1	1	1 2	5	6 5	
成年女子	<u>.</u>	1	1	1 3	5	7 0	275
少年男子	<u>.</u>	1	1	1 3	5	7 0	275
少年女子	<u>.</u>	1	1	1 3	5	7 0	

4 競技上の規定及び競技方法

(1) 競技規則は、「2020年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルソフトボールルール」を適用する。

ただし、特別事項は、監督会議で決定する。

(2) 試合方法は、トーナメント方式による。

5 参加資格、所属都道府県及び選手の年齢基準

実施要項総則5に定めるもののほか、次による。

- (1) 出場チームは各県大会に参加した者で、当該県単独チームか、補強又は選抜されたチームとする。
- (2) 監督が選手を兼ねるときは、選手登録をしなければならない。
- (3) 大会に参加する監督は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度 に基づく、公認ソフトボールコーチ1、公認ソフトボールコーチ2、公認ソフト ボールコーチ3、公認ソフトボールコーチ4の有資格でなければならない。
- 6 表 彰 実施要項総則6による。

- 7 参加申込方法 実施要項総則7による。
- 8 参加料 実施要項総則7による。
- 9 宿泊申込方法 実施要項総則10による

10 参加上の注意

- (1) チームの編成は、3の参加人員のほか、3名の予備員を認める。予備員を必要とするチームは、参加申込書にその氏名等を記載しておかなければならない。申込選手に支障が生じた場合は、監督会議の際、記載された予備員と交代することができる。この支障の選手及び交代しない予備員は、本大会への出場資格はない。
- (2) ユニフォームナンバーは、 $1 \sim 9$ 9番までとする。ただし、主将は1 0番、監督 3 0番とし、背番号と同番号の大きさは1 5 cm 以上で統一されたものであること。また、ユニフォーム上衣の胸下に背番号と同番号を付けること。大きさは、6 cm 以上1 2 cm 以内とする。
- (3) 参加する県代表の出場者は、その県名のみを明記した(統一) ユニフォームを着用しなければならない。
- (4) チームは、単独、補強、選抜を問わず県名を明示すること。

11 その他

(1) 監督会議

日 時 2020年8月21日(金)16:00~

場 所 米子コンベンションセンター

米子市末広町 294

注) 監督は、ユニフォームを着用のうえ必ず出席すること。 欠席したチームは、原則として放棄とみなす。

(2) 審判·記録会議

日 時 2020年8月22日(土) 7:30~ 場 所 どらドラパーク米子スポーツ広場 米子市車尾 639-1

(3) 問い合わせ先

〒 682-0912 鳥取県倉吉市和田 522-1 鳥取県ソフトボール協会 事務局 村脇 正仁 TEL・FAX 0858-23-2087 携帯 090-4657-4281 E-mail mu19560320@hb.tp1.jp